

活到老 学到老 乐到老

近百名老人喜洋洋上“大学”

□晚报记者 王丽丽

本报讯 “双击右键，可看到一个图形，大家都看到了吗？”6月3日上午，记者在市老干部活动中心电脑班教室，看到20多名满头银发的老干部正在老师的指点下认真学习。据了解，市老干部大学自4月份开班以来，现已招收电脑班、诗词书画班学员近百名。

正在上电脑课的王超凡老人告诉记者，他今年已80岁，报名上

了电脑班后，虽说学习起来有些费力气，但这么多老人在一起学习感觉很有意思。而且学会了电脑，没事在家还可以上上网、看看新闻。“这些离退休老干部中最大的已86岁，但他们很积极、学习的热情很高，现在还有人来报名。”市老干部活动中心主任夏文生接受采访时高兴地说。

夏主任说，市老干部大学是市老干部局专为离退休老干部开办的非学历教育学校，它不但为老干部

提供了一个继续受教育的机会，而且提高了老干部的生活质量和生命质量，让老干部实现“老有所学、老有所乐、老有所为”。自今年4月28日开班以来，受到了离退休老干部的欢迎。

“在这里，老人们不仅可增长知识，还有利于摆脱孤独和闭塞感，让‘夕阳红’更加绚丽多彩。”夏主任向记者介绍，市老干部大学每年开设春季班和秋季班，分别为期3个月。毕业时间不求统一，学

员在学校学习多长时间全凭个人自愿。现在首期开设有电脑基础班、提高班以及诗词书画班。随着报名人数增加，学习班会逐渐增多，像摄影班和保健班暑期即将开班。他表示，现在报名人数不断增多，以后会在现有课程的基础上，根据学员的建议与需要进行课程的增设和调整，让老人们不但能在这里学到真正需要的东西，而且学得健康、学得开心。

河滩开饭馆 一地垃圾谁管



昨天，在周口沙颍河大坝上游南侧的河滩内，一大片垃圾与周围优美静谧的环境极不协调。近日，一家叫“蒙古大营”的饭店建在了河滩上，该饭店把垃圾也倒在了河滩上。垃圾日益增多，如汛期来临，这些垃圾将会给河水造成污染。近日，市民多次向本报反映此事。

晚报记者 朱海龙 摄

公司

注册

周口地市专办 15138930050

大额

低快

全省注册快办 15837191852

注册

增资

大额注册增资 15038010105

中港龙康戒烟王

诺贝尔金奖

签约戒烟 无效退款

每天闻一闻 三天烟瘾除

地址：人民路与大庆路交叉口西 50 米路南

电话：0394—6080639 15138309106

诚招各县代理商：3229909 13938064480

□晚报记者 马治卫 文/图

本报讯 商水县的朱先生购买了泰康人寿推出的“一张保单保全家”的“家庭保障计划：爱家之约升级版”保险，然而当其妻郑女士因心脏病花去3万多元要求理赔时，保险公司却以“病是先天性的”为由拒付保险金，双方为此争执不下。“人保险前，一定要先弄清楚保险条款。”周口市区一律师昨日针对该纠纷提醒市民。

业务员热情推销 保户匆忙购买

郑女士介绍，2005年，泰康人寿保险公司推出了“一张保单保全家”的新业务。其中，家庭保障计划是以家庭为投保单位，通过一张保单来满足家庭的全部保障需求。在业务员的热情推销下，其丈夫没完全弄明白保险条款内容，便匆忙购买了“家庭保障计划：爱家之约升级版”保险，各种保费加起来为



郑女士手拿保险单一脸无奈

每年5863元。

家人疾病突发 要求理赔遭拒

交了3年的保费后，去年9月，郑女士突然晕倒在马路边，后经北

京一家医院检查确诊，郑女士患有先天性心脏动脉导管未闭。为治病，郑女士先后花去医疗费3万多元。“住院时我们及时通知了保险公司，并提出了理赔申请。”郑女士说，“本以为出院后能报销80%的医疗费用，而保险公司却说由于病是先天性的，只能退还该险种的保费，不能给付保险金。”

双方各执一词 律师建议调解

对此，保险公司工作人员解释说，按照保监会的有关规定，因“既往症、先天性畸形、遗传性疾病”引起住院的，保险公司不负给付保险金责任。由于郑女士的病属于“先天性畸形”，在“责任免除”范围内，因

而不能给付其保险金。

郑女士说，她以前参加学校体检和到县医院检查，都没有发现自己患有先天性心脏病。“人保险的目的就是想在患病时，通过理赔减轻经济压力，没想到反而因此受气！”对保险公司的解释，郑女士表示不能接受。

市区一卢姓律师认为，保险公司与保户之间形成的是种合同关系，保险公司有向保户解释相关条款的责任，保户也有如实告知的义务，双方都应坚守诚信、负责的原则。这位律师建议郑女士通过协商解决问题，必要时诉诸法律。他同时提醒广大市民：投保前，一定要先弄明白保险条款，避免因此遭受不必要的损失。

新闻线索 见报有奖

新闻热线：8289999



要的热线：8270009
地址：周口市中原路新天地二楼南
龙的传人 当然选择龙摄影

请本版新闻线索提供者持有效证件
到本报领取价值20元礼品

拖拉机翻进路沟

众人肩扛手抬 救出被压老汉

□晚报记者 徐松

本报讯 6月3日中午12时10分，郸城县城郊乡60多岁的王老汉驾驶四轮车侧翻路沟，双腿被压。闻讯赶到的消防队员和群众把老汉救出送往医院。

目击者介绍，王老汉驾驶着一辆农用四轮车自东向西行驶至县城东关敬老院附近时，由于此处是弯道、路边又人多车杂，王老汉惊慌之中失去对车的控制，四轮车直冲进路沟内发生侧翻，王老汉双腿被压。闻讯赶到的消防队员和10多名群众配合千斤顶肩扛手抬，硬是把1吨多重的四轮车翻了个跟头，将老汉救出。

据诊断，王老汉左腿骨折，身体多处擦伤，但无生命危险。目前，王老汉正在进一步治疗中。

线索提供 郭森森

十个脑萎缩 九个能治好

脑萎缩是由多种原因引起的脑细胞供血、供氧不足所导致的脑神经传导障碍而形成的慢性发展性疾病。以健忘、说话颠三倒四、口齿不清、吞咽困难、走路不稳、大小便失禁为典型症状。

由旅美神经内科专家霍玉书教授研发的维智红鹿参片，采用美国超低温临界萃取技术在活体鹿茸和人参茎叶中成功提取的高活性物质鹿参活性肽，其药物的有效浓度比国内同类常用药品高出49倍以上，解决了国内其他药物对脑萎缩、痴呆治而不愈的难题。维智红鹿参片独具修复血脑屏障、清除脑垃圾、激活脑神经的三大功能，治疗脑萎缩、痴呆的效果较好。因此，维智红鹿参片被列为国家重点中药保护品种和国家火炬计划项目，是我国第一个治疗脑萎缩、痴呆专用药品。

服药10~15天：头痛、头晕消失，精神好转，睡眠改善；服药30天：反应灵敏，情绪稳定，四肢有力，部分记忆力恢复；服药60天：口齿清晰，走路平稳，自己能主动进食。大小便失禁次数明显减少；服药90天：记忆力完全恢复。大小便失禁消失，达到正常人的生活自理能力。

专家热线：0394—8893778
详情请登录：<http://www.5yjk.com.cn>

授权经销：周口开心人大药房（周口市区七一中路）